

Fulleim 12. okt. 1954

Frk Lily Fall!

For det første, men skal prøv et par
kveldestunder, forvike aa gi Dem de opplys-
ninger De berger til den 16.

Deres interesse for Kord i Gausdal gleder
meg og interessent. for det aa høre at De
er i Europa har stilt. på lignende
kjemmelige organisasjoner.

Da Kord i Gausdal er et fenomen
uten sidestykke i andre strøk av landet.
og saa vidt. jeg kan skjønne uten tilknytning
til gamle tradisjonelle strafferetts, med
Hænderkkes, Fretting osv. og ogsaa
jeg meget interessert. i da kunne gi Dem
best. mulige opplysninger om Kord, dets
sag, navn og arbeidsmaate.

For De om spørre slik som De gjør
først, jeg det nødvendig aa fortelle Dem
ett av de groveste eksempler på en
gave sendt av Kord.

Jeg kunne al det velde rose virkelig
ad meg aa sende Dem dette eksempel
saa interessert. som De er.

Kord gir ikke saa ofte inn på
folks privatliv. Enten ætterskapsfor-
slik eller slik, tilikhet i alder, ætters-
ektefelleme mellom, det fikk passere,
men gjorde naen av ættersfelleme seg skyld
i ætterskapsbrudd, utroskap, de kunne

2
at al Korch gjorde affore og det saa
effortrykkelig al syn den herket. Det
resten er lidet.

I Korchs beste tid for led og siden var
det en kraftig stæit. Her her, som var
hjemmand paa en av storgaardene her.

Dennes hjemmand var gift og havde borte
Gaardens eis, ~~en~~ enke og ^{en} hustru som
var for mig til at lede arbeidet paa
gaarden, fik hien den unge hjemmand
til arbejdsleder og husbondestor.

En dag kom en dal som lyn fra Klor
himmelen at denne meget betrodde hui
mand havde staaet i forhold til en av
de unge dottere paa gaarden og at de
skulde ha ett barn sammen.

Delte var nu saa uboel i bygden
historie at det saavel sidestykket og
hjemmanden satte aldrig mere sine ben
paa denne gaard.

It Korch var tok affore og helt naturlig

En morgen hjemmanden kom ut av
stuen han bodde i, fik han se at det
hvar en "Springale" paa ryggen ved
døren.

Alle bygdefolk forstod medens
med denne gaard.

Som bygden og det sken helt
sikkert. De forstod dette, jeg skal derfor
gi litt forklaring.

I Gaard dal her Hestadalen fra

gammel tid stoot. Kvil og bygg da her
 het en leeg rekke frue rygende premie
 hingster som her hall til kvorter paa
 gaarden her.

For en ha bedre kom dom me over
 den fyrre hingst, hvor det kom kuffe
 til bedekning, la bonden gjore en
 enkel sakkalot "Springsole" paa
 Hingsten saa den Rinde tom i Rydes
 under akten.

Ved sin gave til Husemanden hadde
 kort sin gjort. Han opmerkrom paa at
 han nu vor aa betrakte som en premie
 hingst. Satt ind i menneske avlens
 Geneste i bygda.

Husemannen vor sterk og greidde
 aa komme over dette, men piken hadde
 en skjeggetilvordelse til huse gode 80
 aar gammel, huse kom aldrig over
 sin skance.

Proneel en pite en forlangt lykkelig
 gift og lever i beste velgaaende.

*

Ole Torgersen fra Taalens levde del.
 merke ad sin tid i Q. Gaardal

Han gikk under navnet Ole Ze,
 da han i tide og utide brugte del person
 lye pronomen jeg, paa taalens dialekt.
 Ze. Ole Ze vor den største original

de hadde i hovedsagnet, og vor fremmen
til de fabulose, og da altid om dag selv
og sine bedrifter, see den Munchkens
Han vor godt inne i mange slags
håndverk og vor en dygtig og meget
flerty maned.

En dag sat Ole Je med sine salme
kvarbeid inne paa Ryokent paa en
gaard hos Hanne og Hensetgulten dog
til skog om morgenen.

Ull paa dagen ble Koneu paa gørd
syk, hien skulde føde et barn. Hennes
søye, Hensetgulten ble saa redd at hien
skulde døde fra gaarden.

Den tall eldre sforer Ole Je som
selv vor gift og hadde barn, set en stund
og hørte paa Koneus nød og jammer,
men saa greide han ikke lenger at
sitte der passiv, han gikk ind til Koneu
og kom ankerat paa hie da ta ind
barnet. Ole Je gørdet det som skulde
gøres og da jordmoren om en tid kom
hadde hien meget ting at berette.

Et par vor senere satt Ole Je
etter med salmeorker arbeid paa Ryokent
paa en annen gaard og her ble
Hensetgulten syk og skulde ha
barn. Bonden spurte Ole Je om han
ville gjøre Hensetgulten hjemme. Det
vor lang vei og Ole Je betvilte at
de ville greie at rida fram for barnet
komme, men han lovet at Ryokent kunne

Først fik Ole Je middag det var blod
pølser i en pose syede sammen og kei-
vomm skind.

Ole Je tok forsigtig ind i luetraaden
pølsepølsen var syet sammen med
og stak traaden i lommen og han
fik de agrene bæk for den paa tur.

Da Ole Je, sent om aften kom hjem
til gaarden sa han.

De gik akkurat som Je havde tænkt
sig at færdige boerne i Karijola paa
veien, men Je var ikke oprødd
Je for Je havde et pølser te middags
aa hadde pølsetraaden i lommen.

10 gange hadde vi den originale
Ole Je, paa en utvirket. smaa fanger
fanger. som forner og vi fandt
Kort. at de maatte gi han en paa
skjønne.

En dag fik Ole Je en pakke i
posten, den indeholdt en smii tang
en gammel velbrukt Grepptang.

I en vedlagt skrivelse ble det
bestillet til Ole Je at ta med denne
tangen neste gang han skulde ud i
fornerforretning for det tilfælde det
ble brug forretning.

Ole Je skrev lidt for den skitgiske
læsel med ved i en paa Kolen 1928

8000 gammel med

Min for Pjors Fædre var fra Vik i Pors-
lørn og Kirkesanger i Talleien 1825-1829.

For var en veikungarættis og orbeidssonur
mest frýgtlósur fælsmanur hér i övur 50 övur.

Utgiver av blaðið Hæsmændur 1883-87
stotungsmaður 1906-9 valdf. av J. Rastberg &
Radikale fækkingsparti i S. Eubstrands Dale.

Reinhöfudur 1908 var det et stort folkeuend-
ter, spörmaal om skulde droftur var Konge
domme eller Republikk.

For Pjors Fædre var republikaner og
talte for republikk og fik alle bygdernes
konservative bønder med sig.

Det ble et stormende møte for som
var gammel folketaler og debattant. Det god
früðr hann stod næstan alone med alle
foræendingum. Fy var 14 övur og sat þann
galleriet som tekið var.

Eftir detta stormende møte fik
for ein svar kirkur frá Kört. og þess
skulde hann brúka hér hann vilde
se ^{retour} frá republikken Norge.

Undir de politiske kamper i 1880
övrur var for bestræmning og tæke
vepning mætt og flækki skiptur.

For ein aldri elgæddur menn fik
skipt med sine vinkers gæddur og
tók flest gangur þessum fell for gættur
þann övur.

Ein övur fik for et gættur
gæddur frá Kört. For forstod menn gættur
menn þessum tæke aldri nör gæddur

En smaabriker en tidlige menneske
som hadde stor interesse for politikk og
som aspirerte til ordfors stillingen i bygd
fik en dag en fremtømmende ordfors plakat.
Manen ble ~~valgt~~^{valgt} ordfors i flere år.

En av bygdens største slottsgorninger
fik en strekke av beste posten i nær
hvis gik gjennomellens og slodret.

Dr. X var daktaktelig i Gaesdal, 40 år
han var glad i penger. Men han holdt på
aa bygge doktorbolig fik han et stort peng
brev. Dr. X tok hestene og kjorte de 4 km
til posthuset efter bankobrevet. Brevet
inneholdt et stort beløp i kassapenger
og de skjedde han bruke på den måte
at han betalte sine arbeidsmedarbeidere.
Et Dr X ble raseende og syk.

En Indflytter (mellom oss sagt Gny
Krokann, min gode venn) som idag er kjent
langt ut over landets grenser, bygget sig et
vakkert hjem i G. Gaesdal for velover
20 år siden.

For praktiske grunde satte han bort
bygget allerede til sin svoger i Orsdal, 20 mil
fra Gaesdal. Svogeren sendte både
materialer og håndverker fra Orsdal

og de dygtige korender ker i Gævedal
fikk ikke et eneste dag arbejde fra dette
gamle store bygd og de syntes netop
at denne indflytters værelse var selv
Mølser.

Da de fik hør at indflytteren
skulde lægge ind vandledning fik
Korl. beked og straks efter fik ind-
flytteren en gave som I niclaus
kører i Kors pænge med opfordring
til at lægge ind vand med ledning
til en keld i hans hjembygd Opdal
20 mil fra Gævedal

Indflytteren fortold nok den betynde
værdi i gaven og i brev fra Korl.

Det var ikke længe de store ting Kors
korene havde gjort og da arbejdet med
Det små og daglige arbejde udbredte
den bygd og de lagde nye møde og
en liden hvedelste.

Med hensyn til gaven Korl seer
folk, tro jeg ikke de var bekendt og nok
traditionelt, men forrest i fortiden som
nude som parret for det fordele gæde
tilfælde. Dette er det sværeste bevis at
de er opmærksom på det.

De store korekorer var folk med
store evner og netop gennem Kors
arbejde fik de god uddannelse for
disse evner de ikke fik brugt som
anden møde

9
Hvanger, hvor besættning var loyalt med
stort mesterskaps, det var den Kjøbenhavn
de udklede og bygde huse, hvor meget
høit omkring huse og skulptur.

Gaardene og de volig fæsteford og
de hvor nok fra gammel tid har sin
egen form for huse, en lill. under jern
dij lill. form, som ogsaa kan være betynde
ironisk og bark. og for 100000 siden meget
godt.

Da der store saerlyg den Hens Anvendelse
fortæller lidt om dette.

De her meget uendkyldt Dens mas,
ja det skal jeg gøre for det er nok ikke
saa længe. Da dette seg ind i Kjøbenhavn
Anvend og viden for de fæst med. En
indflytter skal være her en god stund
for han gæser det.

Engen spærmetik her ved de tre dage
dette gæser. Da bygge opp en ordentlig
artikel om Kjøbenhavn i Gaardene og den simple
grunde at iagen ad den her jaal som
godt tak i det, at de her har nok store
da bygge paa, men jeg kan gæse det end
om jeg vil.

De skriver at de hadde tænkt på
være hit og snakke med mig.

Kommer De til Lillehammer og
kan De ta en tur opover.
Jeg er borte og fjellig primitiv mangel
men jeg har dyppet på skuffel, ved midt
Om bygda og vilde kunne presentere Dem
for Gaudebals største original en 84 år
gammel man. De vilde ellers og rane kunne
få se ett og annet av kodi på gamle gaver
i notelaget.

Jeg er delt og hood jeg på to kuler.
studer hos gammel prester. Det er meget.
De ender ikke vel, men av det jeg mi
for git. bested om, skal De kunne bygge
Dem opp en bestemt sikker mening om
hood koret og, eller jeg for vel si, mod det vor.

Jeg stors frem deler til Gæstke og
vil som længt. jeg kan svare på mange
nye spørsmål om koret.

Det er en ting i det jeg mi for git be
sked om De ikke man bruke det er den
historien om Nissmannen og Prinsalen,
och det andre man De still bruke.

Hvordan dette kommer frem i god
tid for den 16.

Orbødeigt

Geidar Kvedt